PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

SUGESTIONA A REFORMA DA PONTE SITUADA NA AVENIDA DOM
BOSCO, PRÓXIMA AO MERCADO BRASIL, NA CIDADE DE
POXORÉU-MT.

                      Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                    Justificamos a presente indicação, levando em consideração

a necessidade de ser realizada uma reforma na ponte localizada na

Avenida Dom Bosco, próximo ao mercado Brasil, nesta cidade.

Importante consignar que a aludida ponte encontra-se em

uma situação precária, repleta de buracos, bem como em período

chuvoso ela se torna intransitável, oferecendo risco de acidentes para as

pessoas que transitarem por ela.

                  Trata-se de um anseio comunitário, uma vez que, a

reparação da referida ponte contribuirá para uma melhor trafegabilidade

das pessoas naquele local, minimizando os transtornos causados pela

ação do tempo, tanto no período chuvoso quanto no período da seca.

INDICAÇÃO

Nº 22/2017

PROTOCOLO

Nº__________/2017

Autor: VEREADOR GEOVANE DE SOUZA CONCEIÇÃO

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Por esta razão, solicito apoio a esta Casa de Leis, pois

assim estaremos fazendo nosso papel de porta-voz da população

Poxorense, e desta já, requeiro o acatamento desta indicação pelo

Excelentíssimo Prefeito Municipal da cidade.

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete.

Ver. Geovane de Souza Conceição